МУ «Управление образования Администрации
Шелковского муниципального района» Чеченской Республики

МБОУ «КАРШИГА-АУЛЬСКАЯ СОШ»

Муниципальнибюджетанюкъарадешаранучреждени
«КАРШИГА-АУЛЬСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ»

ПРОТОКОЛ №1
от 12.04.2016г

рабочей группы по корректировке основной образовательной
программы начального общего образования

МБОУ «Каршига-Аульская СОШ»

Присутствовали: 12 чел.
Отсутствовали: - чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обновление и корректировка основной образовательной

программы основного общего образования МБОУ «Каршига-Аульская
СОШ»

СЛУШАЛИ:
Руководителя рабочей группы Шаршеву О.Б.

В связи с принятием приказа Министерства образования и науки
Российской Федерации от 31.12.2015 № 1577 «О внесении изменений в
федеральный государственный образовательный стандарт основного общего
образования» утв.приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1897, на основании приказа по МБОУ
«Каршига-Аульская СОШ» от 11.04.2016 № 53/2 необходимо обновить ООП
ООО МБОУ «Каршига-Аульская СОШ » с учетом внесенных изменений.

РЕШИЛИ:
Рабочей группе в составе: Шаршевой О.Б., Аджигайтаровой Т.К., Сатарова
А.А. и Абдулмежитовой Н.Э. изучить изменения, внесенные в федеральный
государственный образовательный стандарт основного общего образования
Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 31
декабря 2015 № 1577.

Учителям начальных классов отметить вносимые коррективы по каждой
предметной области в течение недели.

Председатель комиссии / Шаршева О.Б.